

Handläggare
Carina Cronwall
Telefon: 08-50803076

Till
Järva stadsdelsnämnd
2024-06-13

Motion om könsseparerade badtider i stadens simhallar

Yttrande till kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande över remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Dennis Wedin (M) inkom den 13 februari 2024 med en motion till kommunfullmäktige om könsseparerade badtider i stadens simhallar. Kommunstyrelsen har nu skickat motionen på remiss. Motionen innehåller förslag om att uppdra till idrottsnämnden och berörda stadsdelsnämnder att upphöra med könsseparerade badtider i stadens simhallar samt att Stockholms stad varken ska införa, finansiera eller på annat sätt stödja könsseparerade badtider i stadens simhallar. Förvaltningen framhåller att Järva stadsdelsnämnd och förvaltning inte ansvarar för simhallarna i stadsdelsområdet och därmed inte kan fatta beslut om könsseparerade badtider för kvinnor och män. Vidare framhåller förvaltningen att simundervisning för kvinnor och flickor i Järva sker på de tider i simhallarna som är avsatta för föreningsaktiviteter och inte ska sammanblandas med annan simundervisning inom grundskolans, i idrottsförvaltningens eller idrottsföreningarnas regi. Simundervisningen för kvinnor och flickor i Järva är föreningsdriven och sker i samverkan mellan stadsdelsförvaltningen och andra parter. Insatsen är kompletterande och kompensatorisk. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Bakgrund

Dennis Wedin (M) inkom den 13 februari 2024 med en motion till kommunfullmäktige. Kommunstyrelsen har nu skickat motionen på remiss till stadsledningskontoret, idrottsnämnden, Riksorganisationen Glöm Aldrig Pela och Fadime (GAPF) och Järva stadsdelsnämnd.

Ärendet

Om motionen

I motionen lägger Dennis Wedin (M) två förslag till kommunfullmäktige i syfte att motverka segregeringar och värderingar om att pojkar och flickor ska hållas åtskilda

- Att uppdra till idrottsnämnden och berörda stadsdelsnämnder att upphöra med könsseparerade badtider i stadens simhallar
- Att uttala att Stockholms stads organisation som helhet varken ska införa, finansiera eller på annat sätt stödja könsseparerade badtider i stadens simhallar

Wedin tar upp att könsseparerade badtider bidrar till att legitimera segregeringar och värderingar om att pojkar och flickor ska hållas åtskilda. Om det i Stockholm finns normer som gör att pojkar och flickor inte kan bada tillsammans så ska staden medverka till att bryta dessa normer.

Wedin refererar i motionen till ett beslut i Järva stadsdelsnämnd den 25 januari 2024 där ett medborgarförslag om simundervisning för kvinnor på Husbybadet togs upp.

Simundervisning för kvinnor och flickor i Järva

Simundervisning för kvinnor och flickor har genomförts i Tensta simhall sedan 2022. Simundervisningen drivs av föreningen Simsällskapet Järva Crocodiles i samarbete med Järva stadsdelsförvaltning (tidigare Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning), kvinnoföreningar samt idrottsförvaltningen. Stadsdelsförvaltningen roll är samordnande och förvaltningen bekostar arvode för simsällskapets lärare. Simundervisningen sker under den tid då simhallen är reserverad för föreningsverksamhet och är inte kopplad till de badtider för allmänheten i Tensta simhall som sedan länge är reserverade för kvinnor och flickor.

Syftet med simundervisningen för kvinnor och flickor är att stärka kvinnor och flickors möjlighet att nyttja stadens allmänna badanläggningar och på så sätt stärka kvinnor och flickors hälsa

samt genom ökad simkunnighet öka säkerheten. Syftet är även att stärka kvinnoföreningarna och deras förmåga att anordna organiserade aktiviteter.

I verksamhetsplanen för Järva stadsdelsnämnd finns ett uppdrag till förvaltningen att flickors och kvinnors vattenvana och simkunnighet ska stärkas i samarbete med det lokala föreningslivet.

Den 19 september 2023 inkom ett medborgarförslag om att nämnden ska skapa en ny möjlighet till kvinno- och flickorsim även i Husbybadet där kvinnor och flickor ska kunna lära sig simma i en lugn och trygg miljö. Nämnden gav i oktober 2023 förvaltningen i uppdrag att bereda inkommet förslag. Medborgarförslaget behandlades av Järva stadsdelsnämnd den 25 januari 2024. I tjänsteutlåtandet redogjorde förvaltningen för att det redan fanns en planering i enlighet med uppdraget i verksamhetsplanen att starta upp och samordna simundervisning för kvinnor och flickor på Husbybadet enligt samma upplägg som på Tensta simhall. Järva stadsdelsnämnd fattade beslutet att anse att medborgarförslaget är besvarat.

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom administrativa avdelningen.

Barnkonsekvensanalys och jämställdhetsanalys

Förvaltningen bedömer att ärendet är neutralt i förhållande till barns rättigheter och i förhållande till jämställdhet mellan kvinnor och män.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen vill framhålla att simundervisningen för kvinnor och flickor i Järva inte ska sammanblandas med den simundervisning som sker för barn i grundskolan eller den simundervisning som finns för barn i idrottsförvaltningens eller idrottsföreningarnas regi. Simundervisningen för kvinnor och flickor på Järva är en kompletterande och kompensatorisk insats för att höja simkunnigheten hos kvinnor och flickor på Järva utifrån att målgruppen bedöms ha lägre simkunnighet än andra grupper i befolkningen och även generellt sett har sämre hälsa. Om fler kvinnor och flickor är simkunniga ökar det kvinnors och flickors möjligheter att nyttja stadens offentliga bad för motion och rekreation. Fler simkunniga vuxna minskar risken för badolyckor både bland barn och vuxna.

Förvaltningen vill framhålla att Järva stadsdelsnämnd och förvaltning inte ansvarar för simhallarna i stadsdelsområdet och därmed inte kan fatta beslut om könsseparerade badtider för kvinnor och män. Några sådana beslut har heller inte fattats av vare sig

nämnden eller förvaltningen. Ansvaret för simhallarna åvilar idrottsnämnden och verksamheten drivs av idrottsförvaltningen.

Förvaltningen vill framhålla att den simundervisning för kvinnor och flickor som genomförts på Tensta simhall och som planeras i till hösten 2024 i Husby simhall sker på de tider i simhallarna som är avsatta för föreningsaktiviteter. Stadsdelsförvaltningens roll är samordnande medan undervisningen genomförs av en idrottsförening. Stadsdelsförvaltningen bekostar arvode för samsällskapets lärare.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Remissunderlag Motion från Dennis Wedin (M) om könsseparerade badtider i stadens simhallar
2. Remissbrev från kommunstyrelsen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2024-05-27
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2024-05-27